190 ISSN 1677-7069 3 Nº 177, quinta-feira, 13 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091300190

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 2509002 CPL/PMSBP

Objeto: Aquisição de Impressora Laser Comum (Item Deserto do
Pregão Presencial: 9/2018-2205001A-CPL/PMSBP) Para Atender As
Demandas do Município de Santa Bárbara do Pará e Seus
Respectivos Fundos Municipais.
TIPO: Menor Preço por Item
Data de Abertura: 25/09/2018 ÀS 14:00h

Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito
à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

MARCIA LEITE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL N° 54/2018 - FMS

Deserta Pela 2° Vez. bjeto: Aquisição de uma ambulância tipo A -
simples remoção tipo Furgoneta, para o Fundo Municipal de Saúde.

DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de São Domingos do Capim- Pá, vem por meio
deste tornar público a Adesão de Ata de Registro de Preço do Pregão
Presencial n° 025/2018 PMNEP, do Município de Nova Esperança do
Piriá, -Pá; Favorecido: R L DE FARIAS, VALOR R$ 170.000,00
(cento e setenta mil reais), Objeto: ADESÃO DE ATA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (AMBULANCIA TIPO A) PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PÁ. Vigência: 13
de setembro de 2018 á 31 de dezembro de 2018;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL LEI N° 10.520/02 nos Decretos n°
7.892/2013e 3.555/00 e na lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

São Domingos do Capim- PA, 12 de setembro de 2018.
PAULO ELSON DA SILVA E SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: de contratonº 01-100918/002-AAR-ASSIST. Do Objeto:
Constitui objeto do presente contrato a aquisições de material de
expediente e consumo para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência Social de São Francisco do Pará. DO
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de São
Francisco do Pará, CNPJ nº 15.442.758/0001-20 DO
CONTRATADO: R S DOS SANTOS COMÉRCIO DE MOVEIS
EIRELI - ME CNPJ: 23.303.250/0001-04. DO VALOR: R$
32.322,50 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2018, contados
da data de sua assinatura. DOS REC. FINANC.: Exerc.: 2018 Um.
Orç: 2.047 - Man. do Prog. IGD/SUAS. At.: 08.244.0041.2.047 -
Man. do Prog. IGD/SUAS. El de desp.: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo. Fonte Recurso: FNAS. Um. Orç.: 2.050 - Man. do Prog.
Bolsa Família - IGDBF. At.: 08.244.0037 2.050 - Manutenção do
Programa Bolsa Família - IGDBF Elemento de despesa:
3.3.90.30.00 - Material de Cons. Fonte Recurso: FNAS Um.
Orçamentária: 2.053 - Manutenção do Programa Centro de
Referencia de Assistência Social - CRAS. Atividade: 08.244.0039
2.053 - Manutenção do Programa Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS. El. de despesa: 3.3.90.30.00 - Mat. de
Cons. Fonte Rec.: FNAS. UN. Orç.: 2.054 - Man. do Prog. Centro
de Ref. Esp. de Assistência Social - CREAS. At.: 08.244.0039
2.054 - Man. do Prog. Centro de Ref. de Assist. Social - CREAS.
El. de despesa: 3.3.90.30.00 - Mat. de Cons. Fonte Recurso:
FNAS. UN. Orç.: 2.055 - Man. do Prog. Criança Feliz. At.:
08.243.0036 2.055 - Manut. do Prog. Criança Feliz. El. de desp.:
3.3.90.30.00 - Mat. de Cons. Fonte Rec: FNAS. Um. Orç.: 2.059
- Manutenção das Ativ.e Finc. da Sec. Mun. do Trab. e Prom.
Social. Ativ.: 08.243.0035 2.059 - Man. das Ativ.e Finc. da Sec.
Mun. do Trab. e Prom. Social. El. de desp.: 3.3.90.30.00 - Mat. de
Cons. Fonte Rec.o: Ordinário. São Francisco do Pará/Pa, 10 de
setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 48/2018

Processo Licitatório nº 9/2018-2609001. Prefeitura Municipal de
Tomé-Açu/Pa torna público Aviso de Abertura do Pregão Presencial
nº 048/2018 SRP. Objeto: Registro de Preço para contratação de
Empresa Para Fornecimento de Combustível, para a Prefeitura
Municipal, Visando atender as necessidades do Fundo Municipal de
Educação de Tomé-Açu/Pa. Abertura: 26 /09/2018 às 09:00 horas.

Tomé-Açu-PA, 12 de setembro de 2018.
MARTA HELENA GIVONI ALVES

Pregoeira

RETIFICAÇÕES

Na Publicação circulado no D.O.U seção 3 pág. 227 em
06/09/2018. Onde se lê: Primeiro Aditivo ao Contrato nº 20180280,
Período: 12/07/2018 a 12/09/2018, Data Aditivo: 12/07/2018. Leia-se:
Período: 16/06/2018 a 12/09/2018. Data Aditivo: 16/06/2018.

Na Publicação circulado no D.O.U seção 3 pág. 227 em
06/09/2018. Onde se lê: Primeiro Aditivo ao Contrato nº 20180281,
Período: 12/07/2018 a 12/09/2018, Data Aditivo: 12/07/2018. Leia-se:
Período: 16/06/2018 a 12/09/2018. Data Aditivo: 16/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Convite nº 1/2018-002. Requerente: Prefeitura Municipal de
Tracuateua/Secretaria Municipal de Educação. Contratado: S. C.
Pereira Ribeiro - Me, CONTRATO Nº 20180189. Objeto: Contratação
de empresa para a Aquisição de material esportivo para atender e suprir
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de
Tracuateua/PA, valor R$ 149.550,50. Vigência: 02 de agosto à 02 de
agosto de 2019. Assinatura do contrato: 02 de agosto de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato nº 20180004. Contratante:
Prefeitura Municipal de Tracuateua/Secretaria Municipal de Saude.
Contratado: Distribuidora Bragantina de Medicamentos Ltda-Me.
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do contrato nº 20170895.
Modalidade: Pregão Presencial n° 027/2017-SRP. Período: 11/08/2018
a 11/12/2018. Data da Assinatura: 10 de agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Presencial, por SRP nº PP-CPL-011/2018-PMT, Objeto:
FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO, EXPEDIENTE E
LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-PA.
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ e empresa
GALERIA 31 COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.-EPP, CNPJ:
10.213.092/0001-41,

Espécie: ATA nº 001/2018-PMT, Lote 2, 6, 7 E 8, Valor Total:
1.396.798,54(um milhão, trezentos e noventa e seis mil, setecentos
e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos); empresa
M.C.P. GONÇALVES & CIA LTDA - EPP, CNPJ:
14.976.973/0001-75,

Espécie: ATA nº 002/2018- PMT, Lote 4 E 14, Valor Total:
1.515.488,00(um milhão, quinhentos e quinze mil, quatrocentos e
oitenta e oito reais); empresa M.S.P. COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP, CNPJ: 22.326.788/0001-63,

Espécie: ATA nº 003/2018 - PMT, Lote 1, 12 E 13, Valor Total:
912.812,01(novecentos e doze mil, oitocentos e doze reais e um
centavos ); empresa ROSENILDES DE SOUZA CRAVO - ME,
CNPJ: 10.682.572/0001-51,

Espécie: ATA nº 004/2018 - PMT, Lote 5 E 10, Valor Total:
2.264.292,60(dois milhões, duzentos e sessenta e quatro mil,
duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos); empresa S
COSTA DE SOUSA - ME, CNPJ: 10.999.791/0001-69,

Espécie: ATA nº 005/2018 - PMT, Lote 11, Valor Total:
218.199,80(duzentos e dezoito mil, cento e noventa e nove reais e
oitenta centavos); empresa VIANA E FERREIRA CONSTR. E
COM. LTDA.-EPP, CNPJ: 15.813.238/0001-03,

Espécie: ATA nº 006/2018 - PMT, Lote 3 E 9, Valor Total:
1.126.983,70(um milhão, cento e vinte e seis mil, novecentos e
oitenta e três reais e setenta centavos). Tucuruí, 04.04.2018. Júlio
César Henrique dos Reis - Pregoeiro.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO Nº: 137.2018.35.6.010. ORIGEM: Dispensa de
Licitação nº 010/2018-SMS. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
TUCURUÍ - PREFEITURA MUNICIPAL. CONTRATADA:
BARROS E SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME.
OBJETO: Fornecimento de medicamentos para pacientes em
decorrência de solicitações e ordens/processos judiciais(Vinicius Silva
Santos). VALOR TOTAL: R$ 76.320,00 (setenta e seis mil, trezentos
e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1212. VIGÊNCIA:
até 11.09.2019. DATA DE ASSINATURA: 11.09.2018

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Tipo: Dispensa de Licitação DL-010/2018-SMS. Objeto:
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES EM
DECORRÊNCIA DE ORDENS JUDICIAIS(VINICIUS SILVA
SANTOS). CONTRATADA: BARROS & SOUZA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 11.571.109/0001-03; Valor Total:
R$76.320,00(setenta e seis mil, trezentos e vinte reais). Fundamento
legal: Lei nº 8.666/93 - Art. 13, inciso III; Art. 25, inciso II e
parágrafo único do Art. 26. Data: 10/09/2018 - por FÁBIO ULISSES
SOARES CAMPELO - Secretario Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2018 - 010 - PMVN -
CONTRATO Nº 20180196. OBJETO: Aquisição de equipamentos e
acessórios de informática destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura do Município de Vigia de Nazaré-
Pa.Contratante: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré - CNPJ
05.351.660/0001-95.Contratada: I.M.LIDWIG, (CNPJ:
16.443.322/0001-45).Valor: R$ 14.424,99 (quatorze mil, quatrocentos
e vinte e quatro reais e noventa e nove centavos).Vigência:30 de
agosto de 2018 a 30 de agosto de 2019.Assinatura: 30 de agosto de
2018.Camille Macedo Paiva de Vasconcelos - Prefeita Municipal

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de R.P Nº 20180197do P.E Nº 9/2018-031- SEMED,
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material
elétrico, para manutenção das instalações elétricas da Secretaria
Municipal de Educação e das Escolas da Rede Municipal de Ensino
do Município de Vigia de Nazaré - Pará, Órgão Gerenciador: Fundo
Municipal de Educação - CNPJ Nº 29.517.467/0001-95; Detentor da
Ata: J.E.DE OLIVEIRA RODRIGUES, (CNPJ: 17.142.432/0001-30),
valor: R$ - 70.895,06 (Setenta mil, oitocentos e noventa e cinco reais
e seis centavos),Ata na integra está disponível no Portal de
Transparência da Prefeitura e Mural de Licitações do TCM-PA,
contados a partir data de sua Assinatura.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-032

A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social do
Município de Vigia de Nazaré-Pa, torna pública a Adjudicação e
Homologação do resultado do P.E Nº 9/2018-032, objeto: Registro de
preço visando futura aquisição de kit cesta básica, para atender
demanda da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social -

SEMTAS, lavrado em favor da Empresa: FORT ALIMENTOS
EIRELI, (CNPJ: 26.254.705/0001-29), valor: R$ 79.550,00 (Setenta e
nove mil,quinhentos e cinquenta reais).

ANTIENE MARIA LINHARES DA CRUZ
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-019

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Vigia de
Nazaré-Pa, torna pública a Adjudicação e Homologação do resultado
do P.E Nº 9/2018-019, objeto:Registro de Preço visando futura
Aquisição de equipamentos hospitalares para atendimento das
necessidades do Hospital Municipal de Vigia de Nazaré - PA,lavrado
em favor da Empresa:M M LOBATO COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA, (CNPJ: 05.109.384/0001-07), valor: R$
172.097,98 (Cento e setenta e dois mil noventa e sete reais e noventa
e oito centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-035

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Vigia de
Nazaré-Pa, torna pública a Adjudicação e Homologação do resultado
do P.E Nº 9/2018-035, objeto:Registro de Preço visando futura
aquisição de materiais permanente e de consumo para atendimento
das necessidades da equipe do SAMU do Município de Vigia de
Nazaré - PA,lavrado em favor das Empresas:W. & W.COM. E
SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, (CNPJ: 01.824.138/0001-
78), vencedora do Lote 03, no valor: R$ 11.640,00 (Onze mil
Seiscentos e quarenta reais), P P F COM E SERV. EIRELI, (CNPJ:
07.606.575/0001-00), vencedora dos Lotes01, 04 e 05, no valor total:
R$ 78.019,00 (Setenta e oito mil e dezenove reais) e R S DOS
SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, (CNPJ:
23.303.250/0001-04), vencedora do Lote 02, no valor: R$ 4.200,00
(Quatro mil e duzentos reais).

Vigia de Nazaré-PA, 12 de setembro de 2018.
ADÉLIA DO SOCORRO ALVES RODRIGUES

Secretaria Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-13T00:54:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2019-07-25T11:48:16-0300